Para las modificaciones de la rasante natural del terreno será 
necesario proyecto de movimiento de tierras previo o conjunto con el proyecto de edificación.  

La variación absoluta de la rasante modificada respecto de la rasante natural del terreno no será superior a ciento 
veinticinco (125) centímetros, por lo cual en terrenos de pendiente acusada, la rasante del terreno modificada habrá de 
fraccionarse en el número conveniente de partes para cumplir con la condición antedicha, no pudiéndose sobrepasar 

dicha cota en ninguna sección longitudinal o transversal de la parcela.